
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 731

                                                                                       DEL 03-12-2018

OGGETTO: Riparazione cancello automatico scorrevole dell'Istituto
Comprensivo Statale di Porcari.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP E TECNICO MANUTENTIVO

Premesso che è stato segnalato ed accertato che l’automazione del cancello carrabile
dell’Istituto Comprensivo Statale di Porcari non funziona;

Considerato che il cancello in questione permette allo scuolabus di entrare nel cortile
della scuola in modo da far salire/scendere gli alunni in sicurezza;

Ritenuto indispensabile ed urgente ripristinare la funzionalità del cancello sopra
menzionato per permettere l’ingresso dello scuolabus all’interno della scuola per
tutelare la sicurezza degli alunni all’ingresso ed all’uscita;

Ritenuto pertanto di dover affidare, con urgenza a ditta specializzata la sostituzione
dell’automazione del cancello in causa al fine di garantire il corretto funzionamento dello
stesso a tutela e per la sicurezza degli alunni utenti dello scuolabus;

Visto il preventivo di spesa della ditta Galli e Nannini elettrotecnica di Nannini Felice, la
quale si è dichiarata immediatamente disponibile all’effettuazione della riparazione del
cancello in causa tramite la sostituzione dell’automazione per cancello scorrevole, come da
preventivo allegato (prot. com. 21551 del 30/11/18) per una spesa di € 980,00 oltre IVA 22%
per un totale complessivo di € 1.195,60;

Dato atto che, si rende necessario impegnare la somma di € 1.195,60 sul cap. 2830/2 SCUOLE
MATERNE: MANUTENZIONE ORDINARIA - PRESTAZIONE DI SERVIZI cod. 04.01-
1.03.02.09.004 per l’effettuazione della riparazione del cancello d’ingresso dell’Istituto
Comprensivo Statale di Porcari;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Visto il Decreto  Sindacale  n. 02/2018 di nomina  Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

DETERMINA

Affidare alla ditta Galli e Nannini elettrotecnica di Nannini Felice di Porcari C.F.1.
NNNFLC49L01G882U, la riparazione del Cancello automatico scorrevole
dell’Istituto Comprensivo Statale di Porcari, a patti e condizioni specificati nel
preventivo di spesa prot. com. n.21551 del 30/11/18 allegato alla presente per un
importo di € 980,00 + IVA 22%= € 1.195,60

Assumere l’impegno di spesa di € 1.195,60 sul cap. 2830/2 SCUOLE MATERNE:2.
MANUTENZIONE ORDINARIA - PRESTAZIONE DI SERVIZI cod. 04.01-1.03.02.09.004;

Dare atto:3.
- che il Cig. è il seguente : Z14260D7A5;

che il pagamento dei lavori eseguiti, avverrà successivamente dopo la presentazione
di regolare fattura ed acquisizione della documentazione attestante la regolarità contributiva
della ditta in causa ed emissione del relativo atto di liquidazione da parte del Responsabile del
Servizio LL.PP.;

- che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’ esercizio 2018;
-  che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con
le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio;

- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune,
“art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.195,60



- al Cap. nr.      28302, SCUOLE MATERNE: MANUTENZIONE
ORDINARIA   - PRESTAZIONE  DI SERVIZI -, (codice di riferimento 04.01-
1.03.02.09.004) del Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.  1202/  per
€       1.195,60 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 05-12-2018


